
CADERNO 2  5QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2014

CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – Centro 
- Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  no prazo 
estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : N. P. L.  Frigorifico  Industria  Alimentos  
Ltda    
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.260.486-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2007.51.000.2734-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638865

PORTARIA Nº 0074 DE 20 DE JANEIRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Jairo Mescouto da Silva, Identificação 
Funcional nº. 51496651, Coordenador Fazendário, lotado na 
CGRM, para atuar como Fiscal do Contratos 068/2013- Empresa 
Lance Norte Distribuidora de Equipamentos Eletro-eletrônicos 
Ltda, Contrato nº 069/2013- W J Global Comércio & Serviços 
Ltda, Contrato nº 070/2013- Solução Comércio e Serviços Ltda, 
referente aquisição e serviços de instalação de equipamentos 
de ar condicionados de climatização de ambiente do tipo SPLIT.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638878

PORTARIA: 081
Objetivo: vistoria eme imóveis para avaliação
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarem/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0325548401/CARLOS ALBERTO ALVARES PINTO (Secretario 
de Gestor) / 5.5 diárias (Completa) / de 09/02/2014 a 
14/02/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638884

PORTARIA: 078
Objetivo: elaborar relatório de avaliação do PQGFAZ
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Breves/Belém/Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0514437002/SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRA 
(AGENTE ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 
27/01/2014 a 30/01/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638888

PORTARIA: 082
Objetivo: participação no seminário do portal
Fundamento Legal: decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/Brasilia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0533326101/JOSE CARLOS DOS SANTOS DAMASCENO 
(ECONOMISTA) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/02/2014 a 
06/02/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638942

           A Coordenadora Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária da CERAT-Belém, no uso de suas 
atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram 
lavrados os AUT OS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL 
- AINF’S, originário da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº 
012013820001222-0, conforme abaixo identificados.

AINF Nº
012014510000087-7
012014510000089-3

RAZÃO SOCIAL : J W COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA.
NOME DE FANTASIA: JW COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
INSC. EST. Nº 15.250.696-9

AFRE Responsável: ROSIVAN JOSE NASSAR DE SOUZA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o 
que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, 
§ 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. 
Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo 
o qual sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MARCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638957

Modalidade: Registro de Preços
Número: 2/2014
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada na prestação de SERVIÇOS DE ATENDIMENTO 
POR MEIO DE CENTRAL DE ATENDIMENTO - CALL CENTER, aos 
cidadãos-usuário da Secretaria de Estado da Fazenda/SEFA/PA, 
conforme especificações técnicas contidas neste Edital e seus 
anexos.
Entrega do Edital: O presente Edital poderá ser adquirido 
no endereço eletrônico do www.comprasnet.gov.br ou www.
compraspara.pa.gov.br ou www.sefa.pa.gov.br
Responsável pelo certame: AQUILES NUNES MATOS GUERRA
Local de Abertura: ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.
gov.br
Data da Abertura: 03/02/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129136568100000       339037                 0144000000          
Estadual
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639053
PORTARIA Nº 85 DE 21 DE JANEIRO DE 2014

DESIGNAR a servidora MARCIA CRISTINA SANTANA COSTA, Id 
Func nº 5208688/1, Datilografo, para responder pela Célula de 
Gestão de Pessoas/DAD, no período de 02/01/2014 a 31/01/2014, 
por motivo de férias da Titular MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA 
LEAL, Id Func nº 57234997/1.
ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 86 DE 21 DE JANEIRO DE 2014
REVOGAR, a contar de 01.01.2014, a PORTARIA Nº 0321 de 
26.04.2011, publicada no DOE nº 31.904 de 29.04.2011 que 
concedeu ao servidor JOSÉ MARIA MARINHO DOS REIS  Motorista, 
Id Func nº 5681/1, a Gratificação de Atividade de Motorista – 
GAM, por exercer a função de Motorista do Subsecretário da 
Administração Tributária.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 87 DE 21 DE JANEIRO DE 2014
CONCEDER, ao servidor CARLOS SÉRGIO DA SILVA MATOS, Id 
Func nº 5133858/1, Motorista, lotado na Célula de Gestão de 
Apoio Logístico/DAD, a Gratificação de Atividade de Motorista 
– GAM, por exercer a função de Motorista do Subsecretário da 
Administração Tributária, a contar de 01.01.2014.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0067 DE 16 DE JANEIRO DE 2014
AUTORIZAR, as férias da servidora ELIZABETH ROSSAS NOVAES, 
Id Func nº 58895300/1, Coordenador Fazendário, lotada na 
Célula de Gestão de Licitação e Contratos/DAD, para serem 
usufruídas no período de 02.01.2014 a 31.01.2014, referente ao 
exercício de 04.05.2012 a 03.05.2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE de 17.01.14.

PORTARIA Nº 73 DE 17 DE JANEIRO DE 2014
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês 
de fevereiro/2014 aos servidores desta Secretaria de Estado da 
Fazenda conforme escala abaixo:
GABINETE DO SECRETÁRIO
05903620 Mary Ann Teixeira de F Ferreira   18/01/2013 - 17/01/2014
57235065 Jose Barroso Tostes Neto   27/01/2013 - 26/01/2014
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
00027375 Denise Maria Ferreira S Moreira   13/08/2012 - 12/08/2013
00027618 Celiana Maria de Azevedo Chaves  02/08/2011 - 01/08/2012
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
03247805 Margarete Gomes Neves   01/02/2013 - 31/01/2014
57175976 Daniela Cristina Araujo Fragoso   01/12/2012 - 30/11/2013
JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
05570387 Jose Fernando dos S Vasconcellos  26/11/2012 - 25/11/2013
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS
05186706 Emanoel Borges Moreira   01/01/2013 - 31/12/2013
COORDENAÇÃO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO FAZENDÁRIA
00000639 Francisca Suely C de Almeida  04/01/2012 - 03/01/2013

CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
05231795 Nuremberg Gonzaga do N Sousa  06/08/2012 - 05/08/2013
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
00050555 Roseney Ferraz    04/01/2013 - 03/01/2014
03252310 Geny Rolim da Silva   01/02/2013 - 31/01/2014
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
03249042 Lislene do Socorro Borges Lisboa  01/06/2012 - 31/05/2013
00006203 Ovidio Guilherme Marques Galvao  03/02/2013 - 02/02/2014
05132398 Jose Otavio Bandeira Costa   06/08/2012 - 05/08/2013
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
05596173 Claudio Bernardo da Silva   20/01/2013 - 19/01/2014
05097398 Maria Amelia Rodrigues Morgado  01/09/2012 - 31/08/2013
CÉLULA DE GESTÃO DE PESSOAS
05208718 Maria de Fatima Loureiro Barros   22/10/2012 - 21/10/2013
CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS
03246353 Jose Walker da Costa Azevedo   01/02/2012 - 31/01/2013
CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS FINANCEIROS
00012777 Maria Dulcidia Sampaio Lopes   01/02/2013 - 31/01/2014
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO
57174638 Huevy Mariano da Rocha Brasil   01/02/2013 - 31/01/2014
00005681 Jose Maria Marinho dos Reis   13/01/2013 - 12/01/2014
COORD EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BELÉM
00050792 Tania Mara Alves Cordovil   03/12/2012 - 02/12/2013
00048860 Nefitali dos Santos Neto   01/12/2012 - 30/11/2013
05570301 Sergio Otavio Contente Fernandes  26/11/2012 - 25/11/2013
05703638 Jose Sostenes de Oliveira Ferreira  04/01/2012 - 03/01/2013
00046434 Angela Maria da Costa Calandrini  27/11/2012 - 26/11/2013
COORD EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CASTANHAL
05569907 Gerden Ferreira Vida   26/11/2012 - 25/11/2013
05009170 Maria Jose da Silveira Chagas   30/01/2013 - 29/01/2014
05570182 Eduardo Lavareda Correa   26/11/2012 - 25/11/2013
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ
00046043 Ubiraci de Almeida Barbosa   08/11/2012 - 07/11/2013
02005891 Gilvan Rodrigues Araujo   01/10/2012 - 30/09/2013
03247619 Gerson da Silva Maranhao   02/01/2012 - 01/01/2013
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM
05560071 Marco Antonio Serra Monteiro   27/10/2012 - 26/10/2013
05106133 Luiz Alves da Silva   12/10/2012 - 11/10/2013
00048640 Alberto Antonio Pereira Dias   06/04/2011 - 05/04/2012
03162109 Jose Irailton Rodrigues Barros   01/02/2013 - 31/01/2014
COORD EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES
03247317 Paulo Afonso Monteiro   08/10/2012 - 07/10/2013
COORD EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA
03247708 Sebastiana Cardoso Pantoja   22/01/2013 - 21/01/2014
05208955 Francineth Maria Pinheiro Viana   21/10/2012 - 20/10/2013
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE REDENÇÃO
05128510 Gilson Conceicao Marques   11/05/2012 - 10/05/2013
05703603 Gildemar Henrique da Fonseca   12/12/2012 - 11/12/2013
COORD EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS
00050296 Jorge Maria Dias Martins   07/10/2012 - 06/10/2013
COORD EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARITUBA
00983640 Benedito Santos de Castro   01/10/2012 - 30/09/2013
00053481 Roberto Cardoso Araujo   22/05/2011 - 21/05/2012
00050164 Delfina Rodrigues Lopes   28/06/2012 - 27/06/2013
COORDE EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA
03248925 Jorge Carlos Soares dos Anjos   07/05/2012 - 06/05/2013
03248720 Jose Paulo Mendes de Lima   12/04/2011 - 11/04/2012
COORD EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA
00001813 Maria do Socorro Teixeira Costa   02/01/2012 - 01/01/2013
COORD EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE TUCURUÍ
05569974 Manoel Soares Matos Filho   26/11/2012 - 25/11/2013
00050180 Eudes Amorim da Silva   10/03/2012 - 09/03/2013
COORD EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE GRANDES CONTRIBUINTES
00452769 Martha Maria dos Santos Barreira  01/04/2012 - 31/03/2013
05596211 Luciano Lima Rodrigues   25/01/2013 - 24/01/2014
COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DO IPVA E ITCD
03245888 Sonia Cristina Marques Silva   17/01/2013 - 16/01/2014
00022594 Marco Venicio de A Vinagre   01/02/2013 - 31/01/2014
COORDENAÇÃO EXEC DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
05701163 Reginaldo de Souza Lima   14/01/2013 - 13/01/2014
05128242 Ruth Maria de Neves e Sousa Melo  12/05/2012 - 11/05/2013
03311260 Tania do Socorro B de Almeida   01/11/2012 - 31/10/2013
03246256 Vanja Maria Gomes Miranda   01/02/2013 - 31/01/2014
05208734 Edevaldo Barroso Estumano   21/10/2011 - 20/10/2012
03217841 Luiza Helena Tavares Marques   22/01/2013 - 21/01/2014
05539390 Fernando Jose Bentes da C Nunes  27/08/2011 - 26/08/2012
05185734 Jose Maria da Silva Mafra   01/02/2013 - 31/01/2014
COORDENAÇÃO EXEC DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
00051373 Maria de Lourdes Jennings de Freitas  02/04/2012 - 01/04/2013
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO ITINGA
00000914 Jose Maria Zeferino dos Anjos   17/01/2013 - 16/01/2014
00006114 Maria Helena Sales de Brito   01/02/2013 - 31/01/2014
03248011 Maria de Fatima Reis de Oliveira   01/03/2012 - 28/02/2013
00001520 Maria das Gracas D de Medeiros  04/01/2013 - 03/01/2014
03251390 Joao Batista da Costa Quaresma  12/06/2012 - 11/06/2013
03246310 Carlos Raimundo Pinto Debs   01/02/2013 - 31/01/2014
COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO ARAGUAIA
03249913 Julio Cesar Correa Nonato   02/01/2013 - 01/01/2014
03246361 Ilce Helena Ribeiro Gomes   01/02/2013 - 31/01/2014
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI
00046515 Manoel do Espirito Santo B Cardoso  22/05/2012 - 21/05/2013


